



سیاست جمهوری اسلامی ایران لغو همه تحریم‌ها در عمل است

حزب

حرف قطعی درباره تحریم

بود؛ برای اینکه تحریم‌های ظالمانه برداشته بشود.)) ● ۹۵/۰۵/۱۱

نقض روح و جسم برجام

اما واقعیت این است که تا مدت‌ها در صحنه عمل «جمهوری اسلامی به تمامی تعهدات برجامی عمل کرد.» ● ۹۹/۱۱/۱۹ در نقطه‌ی مقابل (آمریکا و سه کشور اروپایی که همه‌ی تعهدات برجامی را زیر پا گذاشتند... یک برهه‌ی بسیار کوتاهی در اَوَّل کار بعضی از تحریم‌ها را - نه همه‌ی تحریم‌ها را - موقتاً تعطیل کردند، دوباره برگشتند...

ادامه در صفحه ۳

صحيح جمهوری اسلامی، تحریم‌های ظالمانه‌ای را تحمیل کرد.)) ● ۹۶/۰۶/۲۶ هر چند که «مسئله‌ی ایرادگیری آمریکا و تحریم‌هایی که علیه ما اعمال میکنند و دشمنی‌ای که با ما میکنند، مربوط به انرژی هسته‌ای نیست، این بهانه است.» ● ۹۷/۰۲/۱۹ اما با این حال «مسئولین کشور به این نتیجه رسیدند که مذاکره کنند و از بخشی از این حق خود صرف نظر کنند، برای اینکه تحریم‌ها برداشته بشود و این کار را کردند.» ● ۹۶/۰۶/۲۶ در واقع هدف مشخص جمهوری اسلامی از مذاکرات هسته‌ای و توافق نامه‌ی برجام (رفع تحریم) بود: «ما مذاکره کردیم که تحریم برطرف بشود؛ شروع مذاکره برای این بود، ادامه‌ی مذاکره برای این بود.» ● ۹۷/۰۳/۰۲ و همچنین «برجام اصلاً برای برداشتن تحریم‌ها

داستان تحریم‌های ظالمانه علیه ایران از اینجا شروع شد که «ملت ایران به خاطر نیازهای صلح آمیز کشور، به دنبال فعالیت هسته‌ای بوده و هست. ما تا چند سال دیگر احتیاج داریم به حداقل بیست هزار مگاوات نیروی برقی که از امکانات هسته‌ای و از نیروی هسته‌ای استفاده بشود و به دست بیاید... [لذا] نظام جمهوری اسلامی دنبال اقدام علمی و عملی در این راه حرکت کرد؛ یک کار مشروع، یک کار صحیح، یک کار بی ضرر و بی خطر... ایالات متحده‌ی آمریکا که از پیشرفت علمی این ملت و همه‌ی ملت‌های دیگر نگران است و مایل به پیشرفت علمی نیست و اجازه نمیدهد ملت‌ها پیشرفت کنند در مقابل این حرکت مشروع و

سخن هفته



گزیده بیانات

مرور فضائل ماه رجب در بیانات حضرت آیت الله خامنه‌ای

فرصت پیشرفت در معنویت

«ماه رجب، بهار عبادت و تضرع و توسل الی الله است.» ● ۸۷/۰۴/۲۶ خط حزب الله به مناسبت فرارسیدن ماه مبارک رجب، گزیده‌ای از بیانات حضرت آیت الله خامنه‌ای را درباره این ماه مبارک مرور می‌کند. ادامه در صفحه ۲

انسان ۲۵۰ ساله | ۳

امام محمد باقر علیه السلام و تشکیلات پنهانی تشیع

دولت جوان حزب اللهی | ۴

در میدان اجرا، نشاط جوانی لازم است

شهید هفته

خدمت بزرگ شهیدان

این شماره تقدیم می‌شود به روح مطهر شهید مدافع حرم مصطفی زال نژاد

این جوان شما که از اینجا بلند میشود می‌رود در خان طومان، در زینبیه، در حلب می‌جنگد و به شهادت میرسد، او جلوی چشم آمریکا است، او جلوی چشم رژیم صهیونیستی است، این را می‌بینند، این انگیزه، شجاعت و نیروی عظیم را مشاهده میکنند، از ملت ایران حساب می‌بزنند. خدمت بزرگی که جوان‌های شما و خانواده‌های شهیدان و خود شهیدان به انقلاب و به کشور ایران میکنند این است که برای انقلاب و برای ملت ایران آبرو درست میکنند. ● گزیده بیانات در دیدار خانواده شهدای مدافع حرم



مرور فضائل ماه رجب در بیانات حضرت آیت‌الله خامنه‌ای

فرصت پیشرفت در معنویت

عید خودسازی

ایام ماه رجب فرصت‌هایی برجسته برای عبادت و توسل است. کلید حل مشکلات، ((دعا، یاد خدا و اصلاح دل‌ها)) است و ماه رجب عید کسانی است که قصد اصلاح قلوب خود را دارند.

● ۹۷/۱/۲۰

غنیمت دانستن هر ساعت ماه رجب

ماه رجب، ماه مبارکی است؛ ماه توسل و تذکر و توجه و تضرع و استغاثه و محکم کردن پیوند دل‌های محتاج و نیازمند ما به ذیل لطف و فضل الهی است. این روزها را قدر بدانید. هر یک روز ماه رجب، یک نعمت خداست. در هر ساعتی از این ساعات، یک انسان اگر هوشمند و زرنگ و آگاه باشد، میتواند چیزی را به دست بیاورد که در مقابل آن، همه‌ی نعمت‌های دنیا پوچ است؛ یعنی میتواند رضا و لطف و عنایت و توجه الهی را به دست آورد. ● ۶۹/۱۱/۱۹

فرصت تقویت بُعد لطیف معنوی

یک بُعد لطیف معناگرا در هر انسانی وجود دارد... این بُعد را اگر ما آحاد بشر نتوانیم در خودمان تقویت کنیم، بقیته‌ی ابعاد ما را هدایت خواهد کرد... آدم‌های خوبی که در دنیا مشاهده میکنید که یا ظالمند، یا سفاکند، یا پول پرستند، یا شهوت پرستند، یا شکم پرستند و ابعاد مادی برو وجود اینها غلبه کرده، اینها کسانی هستند که آن بُعد معنویت‌گرا را در خودشان رشد ندادند. بتدریج ضعیف شده و از بین رفته. من به شما جوانها عرض میکنم از ماه رجب استفاده کنید، بهره ببرید برای تقویت این بُعد معنویت‌گرا. یاد خدا، ذکر خدا، دعاهایی که وارد شده، توجه به مضامین این دعاها. تلاوت قرآن، نماز اول وقت، پرهیز از گناه، اخلاق نیک، در این ماه فرصتهای بزرگی است که در اختیار همه‌ی ما هست اما شما جوانها از این فرصتها بهتر میتوانید استفاده کنید. ● ۹۵/۲/۱

دریای معرفت در دعاهای ماه رجب

دعاهای ماه رجب یک دریایی از معرفت است. در دعا فقط این نیست که انسان دل را به خدا نزدیک میکند؛ این هست، فراگیری هم هست. در دعا هم تعلیم است، هم تزکیه هست. دعا هم ذهن را روشن میکند، حقایقی را، معارفی را به ما می‌آموزد که در زندگی به آنها نیاز داریم، و هم دل را متوجه به خدا میکند. ذکر الهی را خیلی باید معتنم بشمرید. ● ۸۸/۳/۲۹

توجه به توحید و عظمت الهی

در دعاهای ماه رجب که از ائمه علیهم‌السلام مأثور است، انسان وقتی نگاه میکند، می‌بیند بیشتر این دعاها ناظر به جهات توحیدی است؛ پرداختن به عظمت الهی، به صفات الهی، خود را در مقابل این عظمت مشاهده کردن، راه روشن را به سوی پروردگار شناختن، دانستن و به آن میل و رغبت پیدا کردن. یکی از خصوصیات دعاهای ماه رجب این است: توجه دادن به توحید، توجه دادن به خدا، به اسماء و صفات الهی. این ماه را باید قدر دانست. اول این ماه، متبرک است به ولادت امام باقر علیه‌السلام؛ آخر این ماه، متبرک است به بزرگترین حادثه‌ی تاریخ؛ یعنی بعثت پیغمبر. ● ۹۲/۲/۲۵

ایجاد آمادگی برای ماه رمضان

برای این که انسان بتواند وقتی وارد ماه رمضان شد، چشمش باز باشد، غافل نشود، دچار گیجی و گولی نشود که سرش را ببندازد پایین و از این در وارد شود و از آن در بیرون برود؛ نگاهی به دوروبر کند و استفاده‌های برد و برای این که این آمادگی در من و شما پیدا شود، این ماه رجب و شعبان را قرار داده‌اند؛ رجب یک جور، شعبان یک جور دیگر، رجب، بیشتر ماه نماز است؛ شعبان، بیشتر ماه دعا و روزه است. ● ۸۳/۷/۱۳

شکر ماه رجب

ماه رجب یک فرصت تقریب به ارزشهای الهی و تقریب به ذات مقدّس پروردگار و فرصت خودسازی است. این ایامی که در روایات ما به عنوان ایام برجسته معرفی شده‌اند، اینها همه فرصتند؛ هر فرصتی هم نعمت است و هر نعمتی هم نیازمند شکر و سپاس است. شکر و سپاس نعمت هم این است که انسان نعمت را از خدا بداند و آن را در راه خدا به کار برد؛ ماه رجب از این نعمتها است... از ماه رجب قدر دانی کنید؛ در این ماه توشلات خودتان به درگاه پروردگار عالم را هر چه میتوانید بیشتر کنید؛ به یاد خدا باشید و کار را برای خدا انجام بدهید. ● ۹۴/۲/۶

توجه بیشتر به استغفار

ماه رجب فرصت خوبی است؛ ماه دعاست، ماه توسل است، ماه توجه است، ماه استغفار است. دائم هم باید استغفار کنیم. هیچ کس هم خیال نکند که من از استغفار مستغنی‌ام. پیغمبر خدا میفرماید که: ((أَنْتُمْ لِيَعَانُ عَلَى قَلْبِي وَإِنِّي لَأَسْتَغْفِرُ اللَّهَ فِي كُلِّ يَوْمٍ سَبْعِينَ مَرَّةً)). بلاشک پیغمبر هم حداقل روزی هفتاد مرتبه استغفار میکرد. استغفار برای همه است؛ بخصوص ماها که در این تحرکات مادی، در این دنیای مادی غرقیم و آلوده‌ایم. استغفار بخشی از این آلودگی را پاکیزه میکند و از بین میبرد. ماه استغفار است؛ ان شاء الله فرصت را معتنم بشماریم. ● ۸۸/۴/۳

سنت حسنه اعتکاف

در نیمه‌ی این ماه، جوانان ما سالهائی است که این سنت حسنه را در کشور رائج کرده‌اند؛ سنت اعتکاف را، رفتن در مساجد را، روزه گرفتن را. واقعاً چقدر منظره‌ی زیبا و معظری است که جمع کثیری از جوانهای ما برخلاف سیره‌ی معارف جوانهای دنیا که غرق در شهوات و تمایلات نفسانی هستند، روزها و شبهائی را روزه بگیرند؛ بروند در یک مسجدی بنشینند، اعتکاف کنند؛ شب و روزشان را ذکر و فکر و شنیدن معارف الهی و شنیدن احکام و مذاکره‌ی علم حقیقی - که علم توحید است - قرار دهند؛ این خیلی چیز مهمی است. اینها از برکت انقلاب است. ● ۹۲/۲/۲۵

توصیه معنوی برای جبران تعطیلی اعتکاف به دلیل شیوع کرونا

نماز حضرت جعفر طیار بخوانید

کسانی که از عمل بافضیلت اعتکاف محروم مانده‌اند، بهتر است در هریک از این سه روز نماز حضرت جعفر طیار علیه‌السلام بخوانند. ● ۹۸/۱۲/۱۸

منشاء ناامیدی شیطان است

اگر کسی به این تبلیغاتی که دشمنان از راه‌های مختلف القا می‌کنند، گوش کند، به نظرش می‌رسد که در ایران همه چیز در سراشیب سقوط است! انگاری می‌خواهند همه‌ی امیدها را پایان یافته وانمود و قلمداد کنند. اف‌بر این دشمنان خبیث! این ملت پُرجوش و پُرشور، این ملت جوان و شاداب این ملت با فرهنگ و باایمان، این ملتی که بر این همه مشکلات فایق آمد، آیا جایی برای ناامیدی دارد؟ امید از خداست - (لَا إِلَهَ إِلَّا اللَّهُ) - یأس از شیطان است. باید آحاد مردم بدانند، آینده‌ی که در انتظار این ملت است، به مراتب از سالهای گذشته بهتر و شیرین‌تر خواهد بود. به فضل پروردگار، در سایه‌ی پایمردی ملت و تلاش و توان شما مردم، هیچ چیزی نشدنی نیست. آنها می‌خواهند این ملت را ناامید کنند، تا کارها را متوقف نمایند. ● ۹۵/۵/۱۱ (سوره یوسف، آیه ۸۷)

درس اخلاق

معنای حضور قلب در نماز

انسان نماز را خوب بخواند، با توجه بخواند، حضور قلب داشته باشد. حضور قلب یعنی انسان از آنچه که می‌گوید و آنچه که در ذهنش می‌گذرد و بر زبانش جاری می‌شود، غافل نباشد؛ این‌جور نباشد که نفهمد. مثلاً من که حالدارم با شما حرف می‌زنم، خب، شما مخاطبید. انسان توجه دارد که یک مخاطبی دارد و دارد گوش میکند و دارد حرف می‌زند. در نماز هم همین جور باشد؛ یک مخاطبی داشته باشیم، با او حرف بزنیم. من حتی عرض می‌کنم اگر کسی معنای نماز را هم نداند، اصلاً هیچ نداند معنای این عبارات چیست، اما همین قدر بداند دارد با یکی حرف می‌زند، دارد با خدا حرف می‌زند، این قضیه انسان را نزدیک میکند. ● ۹۵/۱۲/۳۳

انسان ۲۵۰ ساله

امام محمد باقر علیه السلام و تشکیلات پنهانی تشیع

امام باقر علیه‌السلام در ایجاد تشکیلات تشیع و یک سازمان قوی و همگانی از همه‌ی وسایل مشروع و ممکن استفاده کرد. ● ۱۳۶۶/۶/۲۵
همین که امام باقر علیه‌السلام افرادی را تربیت کند، به عنوان وکیل و نایب خود بگذارد که کار آن حضرت را دنبال کنند، و ادامه‌ی تبلیغات و تعلیمات آن حضرت را به عهده بگیرند. این سازماندهی پنهانی ایشان بود، که از قبل از امام باقر شروع شده بود، اما در زمان آن حضرت کاری بسیار خطرناک بود. ● ۱۳۶۶/۵/۱۹
مبارزه با تحریف، در دوران امام باقر (علیه‌السلام) از همیشه‌ی پیش از زمان آن حضرت گسترده‌تر انجام شد. مبارزه‌ی فرهنگی یعنی تلاش برای تغییر فرهنگ حاکم بر ذهنهای مردم، تاراه را برای حکومت الهی هموار و بر حکومت طاغوتی ببندند و امام باقر (علیه‌السلام) این کار را شروع کرد. باقر علم‌الاولین یعنی این. ایشان شکافنده‌ی حقایق قرآنی و دانشهای اسلامی بودند. ● ۱۳۶۶/۵/۹

نشان داد که «عقب‌نشینی در مقابل آنها، انعطاف در مقابل آنها هیچ تأثیری در کم کردن دشمنی آنها ندارد». ● ۹۷/۳/۵۲ در حقیقت «این برجام شد برای ما یک نمونه، یک تجربه... گفتم برجام و این مذاکرات هسته‌ای، برای ما یک نمونه خواهد بود؛ ببینیم آمریکایی‌ها چه کار میکنند... حالا معلوم شد در عمل چه کار میکنند! در ظاهر وعده میدهند، با زبان چرب و نرم حرف می‌زنند اما در عمل توطئه میکنند، تخریب میکنند، مانع از پیشرفت کارها میشوند». ● ۹۵/۵/۱۱

چه باید کرد؟

حال و بعد از طی این مسیر و کسب این تجربه، امروز برای تأمین منافع ملی چه باید کرد؟ گام اول این است که بدانیم «به دشمن اطمینان نمی‌شود کرد». ● ۹۵/۵/۱۱ و «عقب‌نشینی در مقابل آنها هیچ تأثیری در کم کردن دشمنی ندارد». ● ۹۷/۳/۵۲
● در حقیقت راه درست برای تأمین منافع ملی این است که در مقابل آمریکایی‌ها «طرف مقابل هم اگر ابزار فشاری در اختیار دارد، از آن ابزار فشار استفاده کند؛ راه فقط این است. اگر چنانچه از آن ابزار فشار استفاده کرد، آن وقت طرف را می‌تواند متوقف کند؛ یا فشار را کم کند یا فشار را متوقف کند». ● ۹۸/۳/۵۸
بر این اساس «تصمیم مجلس و دولت در باب لغو تعهدات برجامی، تصمیم درستی است؛ کاملاً تصمیم منطقی و عقلایی و قابل قبولی است. وقتی طرف مقابل، تقریباً به هیچ کدام از تعهدات خودش در برجام عمل نمی‌کند، معنی ندارد که جمهوری اسلامی به همه‌ی تعهدات خودش در برجام عمل کند؛ لذا از مدتی پیش تدریجاً بعضی از تعهدات را لغو کردند، اخیراً هم تعهدات دیگری را کنار گذاشتند». ● ۹۹/۱۰/۱۹

سیاست قطعی جمهوری اسلامی

حالا ماجرای تحریم و برجام به این نقطه رسیده که توپ در زمین آمریکا و اروپاست؛ (آمریکا و سه کشور اروپایی که همه‌ی تعهدات برجامی را زیر پا گذاشتند، دیگر حق ندارند برای برجام شرط و شروط تعیین کنند... آن طرفی که حق دارد برای ادامه‌ی کار برجام شرط معین کند ایران است). ● ۹۹/۱۱/۱۹ و جمهوری اسلامی ایران نیز #حرف_قطعی خود را اعلام کرده: «باید آمریکا تحریمها را لگال نکند؛ آن هم نه به زبان و روی کاغذ که بگوید لغو کردیم؛ نه، بایستی در عمل تحریمها را لغو کنند و ما راستی آزمایی کنیم و احساس کنیم که درست تحریمها لغو شده، آن وقت ما هم به این تعهدات برجامی برمیگردیم». ● ۹۹/۱۱/۱۹
● ملت ایران یک مطالبه‌ی کاملاً مشخص دارد: «اصلاً مسئله‌ی ما این نیست که آمریکا به برجام برگردد یا برنگردد. آنچه مطالبه‌ی منطقی و عقلانی ما است، رفع تحریمها است؛ تحریمها باید برداشته بشود. این حق غصب‌شده‌ی ملت ایران است». ● ۹۹/۱۰/۱۹
● مسئله‌ی خسارتها هست که جزو مطالبات ما است و در مراحل بعدی دنبال خواهد شد. ● ۹۹/۱۰/۱۹
حالا داستان تحریم به اینجا رسیده که توطئه دشمن در مقابل اراده ملت ایران ناکام مانده و این نوید پیروزی است: «تحریمی هم که علیه ملت ایران راه انداختند... در تاریخ سابقه ندارد و انشاءالله شکستی هم که آمریکا در این قضیه می‌خورد، در تاریخ بی سابقه خواهد بود». ● ۹۷/۱۰/۱۹

ادامه از صفحه یک

و بعد تحریمها را افزایش هم دادند؛ شاید دو برابر، سه برابر تحریمها را زیاد هم کردند». ● ۹۹/۱۱/۱۹
این بدعهدی اولاً از سوی هر دو دولت دمکرات و جمهوریخواه آمریکا بود: «آمریکا پابند به تعهدات خودش نیست. نگویید اینها کار ترامپ است؛ نه، دولت قبل هم که با ما نشست، صحبت کرد و وزیر خارجه‌اش ده روز، پانزده روز در اروپا پابند جلسات بود، آنها هم تقریباً همین جور [بودند]؛ حالا به شکل دیگری عمل کردند ولی نقض کردند؛ آنها هم تحریم کردند، آنها هم برخلاف تعهدات خودشان عمل کردند. دولت آمریکا برخلاف تعهدات خودش عمل میکند». ● ۹۷/۳/۳۰ ابتدا «روح و جسم برجام» در دولت اوباما نقض شد و در ادامه این روند با اقدامات ترامپ تکمیل شد: «دولتی که به این راحتی معاهده‌ی بین‌المللی را نقض میکند، بعد هم مثل آب خوردن زیر امضایش می‌زند و می‌گوید من از معاهده خارج شدم». ● ۹۷/۳/۵۲ و البته اروپایی‌ها هم که «دنباله‌رو آمریکا» هستند به وظایف شان عمل نکردند: «وظیفه‌ی اروپایی‌ها این بود که می‌ایستادند در مقابل آمریکا، می‌گفتند ما به تعهد خودمان پایبندیم؛ تعهد آنها این بود که تحریمها به طور کلی برداشته بشود؛ باید محکم می‌ایستادند، [اما] با بهانه‌های مختلف نایستادند». ● ۹۸/۱۰/۱۰

گفتم به آمریکا اعتماد نکنید!

هر چند اتفاقات رخ داده در این مسیر به بدعهدی و ذات استکباری و شلخته‌گرد دولت آمریکا برمی‌گردد اما برای ما نیز تجربه‌ی این گرانها در عرصه‌ی دیپلماسی و تعامل بین‌المللی شکل گرفت، تجربه‌ای که نشان داد اعتماد به دشمن می‌تواند هزینه‌های سنگینی را به ما تحمیل کرده و مانع تأمین منافع ملی شود: «از روز اول بارها و بارها گفتم به آمریکا اعتماد نکنید!... اگر میخواهید قرارداد ببندید، تضمین‌های لازم را فراهم کنید، بعد صحبت کنید، بعد قرارداد ببندید، بعد امضا کنید؛ به حرف اینها اعتماد نکنید. یکی از چیزهایی که بنده آن وقت، بخصوص روی آن تصریح کرده بودم این بود که گفتم ما این قرارداد را قبول می‌کنیم به این شروط - چند شرط بود - یکی از شرطها این بود که گفتم رئیس‌جمهور وقت آمریکا بنویسد و امضا کند که تحریمها برداشته شد؛ این جزو شرایط ما بود، جزو شرایط بنده بود؛ خب، مسئولین محترم زحمت کشیدند، تلاش کردند، عرق ریختند، [ولی] نتوانستند و این نشد و نتیجه‌اش این است که دارید مشاهده می‌کنید». ● ۹۷/۳/۱۹ در حقیقت، عجله و شتابزدگی و فراهم نساختن تضمین و پشتوانه‌ی مستحکم موجب «خسارت» شد: «وقتی عجله داریم که کار ازودتر تمام کنیم و به جایی برسایم، از جزئیات غفلت می‌کنیم و گاهی غفلت از یک امر جزئی، موجب ایجاد رخنه و نقطه‌ی سلبی در آن کار می‌شود». ● ۹۷/۳/۵۲
● در مقابل تمام نقض عهدهای آمریکا و اروپا طی چند سال اخیر «حرکت عملی قوی» نکردیم: «ما خب در مقابل خیلی از این تحریمهایی که اینها ایجاد کردند، کارهایی که کردند، خلاقیایی که کردند، اعتراض کردیم اما یک حرکت عملی قوی‌ای انجام ندادیم». ● ۹۷/۳/۵۲
● «گستاخ، طلبکارانه، وقیح، می‌آیند به میدان و حرف می‌زنند، طلبکاری میکنند». ● ۹۷/۳/۵۲ این تجربه



اگر ملتی اراده داشته باشد، خدا همراهش می شود

پشت هم هی می گفتند نمی شود با این قدرتها درافتاد، بیاید بسازیم. لکن شما دیدید وقتی ملت خواست، شد. وقتی یک ملتی یک چیزی را می خواهد، می شود، خدا همراهش است. همان طوری که آن وقت می گفتند نمی شود این قدرت را به هم زد، و شما عمل کردید و شد. ● ۱۳۵۸/۰۸/۱۱

انتقاد از مسئولین

سؤال:

آیا انتقاد از مسئولین در جمعی که آنها حضور ندارند، غیبت محسوب می شود؟

جواب:

انتقاد از عملکرد نادرست، که به صورت علنی انجام شده است، غیبت محسوب نمی شود و اشکال ندارد، ولی نباید به گونه ای باشد که موجب تحقیر یا اهانت به اشخاص یا تضعیف نهادهای نظام جمهوری اسلامی شود.

جامعه بدون داشتن خانواده های خوب پیشرفت نمی کند

جامعه ای اسلامی، بدون بهره مندی کشور از نهاد خانواده ای سالم، سرزنده و بانشاط، اصلاً امکان ندارد پیشرفت کند. بالخصوص در زمینه های فرهنگی و البته در زمینه های غیر فرهنگی، بدون خانواده های خوب، امکان پیشرفت نیست. پس خانواده لازم است. حالا نقض نشود که شما میگوئید در غرب خانواده نیست، پیشرفت هم هست. آنچه که امروز در ویرانی بنیاد خانواده در غرب روزه روز بیشتر دارد نمودارهایش ظاهر میشود، اینها اثرش را خواهد بخشید؛ هیچ عجله ای نباید داشت. حوادث جهانی و حوادث تاریخی اینچنین نیست که زودبازده و زوداثر باشد؛ اینها بتدریج اثر خواهد گذاشت؛ کماینکه تا حالا هم اثر گذاشته. ● ۱۳۹۰/۱۰/۱۴

از ارزشهای انقلابی و ملی یک گام هم عقب نشینی نکنید

پیشنهادهای آنها عموماً شامل فریب و خدعه و دروغ است. امروز ملت ایران علاوه بر آمریکای جنایت کار، تعدادی از دولتهای اروپایی را نیز خدعه گرو غیر قابل اعتماد میدانند. دولت جمهوری اسلامی باید مرزبندی خود را با آنها با دقت حفظ کند؛ از ارزشهای انقلابی و ملی خود، یک گام هم عقب نشینی نکند؛ از تهدیدهای پوچ آنان نهراسد؛ و در همه حال، عزت کشور و ملت خود را در نظر داشته باشد و حکیمانه و مصلحت جویانه و البته از موضع انقلابی، مشکلات قابل حل خود را با آنان حل کند. در مورد آمریکا حل هیچ مشکلی متصور نیست و مذاکره با آن جز زیان مادی و معنوی محصولی نخواهد داشت. ● ۱۳۹۷/۱۱/۲۲ «بناهی گام دوم انقلاب»

به جوانان عزیز عراق
انشاء الله، وادعکم، وادعکم، وادعکم
بنوع و الغزوة بالساعة لئلا یؤذوا و یذخروا
و بنات عمی صرط المستقیم، و ایشترکم بمبتغیل
العراق ایشترکم، و بنات حسن ایشترکم و حکم ایشترکم
در عمل و لا قوه الا بالله، الله مع الصابین

۱۳۹۹ / ۱۱ / ۲

تصویر نامه رهبر انقلاب اسلامی به جوانان عراق

آینده عراق در دستان شماست

من شما را دوست دارم و برای شما دعا میکنم و از خداوند متعال پیروزی و توفیق سعادت در دنیا و آخرت و ایستادگی در صراط مستقیم را برایتان مسئلت میکنم. و من به شما بشارت آینده ای درخشان برای عراق را می دهم؛ آینده ای که به دستان شما و بالایتان [ساخته خواهد شد]. [لا حول و لا قوه الا بالله سیدعلی خامنه ای ۱۳۹۹/۱۱/۲]

تبریزی ها نگذاشتند کشتار مردم قم فراموش شود

حضور مردم در بیست و نهم بهمن سال ۵۶، شبیه کار امام سجاد (ع) و جناب زینب کبری بود که نگذاشتند حادثه ای عاشورا فراموش بشود. تبریزی ها در بیست و نهم بهمن نگذاشتند این بار زمین بماند و الا بنا بر این بود که کشتار قم و حضور مردم و همه چیز فراموش بشود اما تبریزی ها نگذاشتند. من فراموش نمیکنم آن روزها خبرهایی می آمد که دستگاه جبار و طاغوت شخصیت های برجسته ای نظامی خودش را فرستاد تبریز برای اینکه جلوی حضور مردم را بگیرند اما مردم بیست و نهم بهمن را به وجود آوردند؛ و تا امروز این روز زنده است. ● ۱۳۹۳/۱۱/۲۹

در میدان اجراء، نشاط جوانی لازم است

میدان اداره ای کشور و مدیریت کشور مگر شوخی است؟ یک کشور را می خواهند دست یک نفر بسپرنند؛ لذا باید ورودی های این میدان کنترل شود و معلوم گردد کسی که دارد می آید، کیست؛ اصلاً عرضه این کار را دارد؟ اعتقاد به این کار دارد یا ندارد؟... خوشبختانه کشور ما کشور جوانی است؛ لذا چهره ای جوان کشور اقتضاء می کند که یک نشاط خوب و قوی و جوانانه در کل دستگاه اجرائی وجود داشته باشد. نگاه کنید ببینید واقعاً چه کسی طرفدار انقلاب و طرفدار دین و طرفدار عدالت و طرفدار عدم تبعیض بین فقیر و غنی است؛ چه کسی کفایت و دنبال گیری و نشاط لازم را دارد؛ چنین کسی را پیدا کنید. ● ۱۳۸۴/۰۳/۰۵